
xxx 

 

Univerzita Karlova, veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., IČ: 00216208, se 
sídlem Ovocný trh 560/5, Prah 1-Staré Město, PSČ 116 36, ve věci součásti 1.lékařská 
fakulta, Kateřinská 1660/32, Praha 2-Nové Město, PSČ 121 08, zastoupena děkanem 
1.lékařské fakulty prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc. 
(dále jen „Objednatel“), na straně jedné 
a 
MK POWER s.r.o., IČ: 06555497, se sídlem Zámostní 1155/27, Ostrava-Slezská Ostrava, 
PSČ 710 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp,zn. 
C 72344, zastoupena prokuristou Michalem Přikrylem 
(dále jen „Zhotovitel“), na straně druhé 
 
Objednatel a Zhotovitel dále též označeni jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní 
strana“ 
 

uzavřeli mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného úplného 
konsensu o všech níže uvedených ustanoveních tuto 

 

DOHODU O ZÁNIKU SMLOUVY O DÍLO 
§ 1981 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 
I. 

1.1.Objednatel a Zhotovitel spolu uzavřeli dne 26.7.2022, smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem byl závazek Zhotovitele pro Objednatele provést dílo 
s názvem „UK-1.LF-Instalace systému VZT a klimatizace, Studničkova 2“ a závazek 
Objednatele zaplatit za zhotovení předmětného díla Zhotoviteli cenu díla v celkové ceně 
včetně DPH ve výši 8.841.873,54 Kč. 
1.2. Smlouva je evidována u Zhotovitele pod číslem smlouvy 01062022 a u objednatele pod 
číslem smlouvy 2022L-0006. 
1.3. Zhotovitel se zavázal předmětné dílo pro Objednatele zhotovit, a to nejpozději do 4 
měsíců ode dne zahájení prací na díle. 
 

II. 
2.1. Zhotovitel dne 7.9.2022 písemně sdělil Objednateli, že s ohledem na nepředvídatelnou 
změnu objektivních podmínek pro realizaci smlouvy nezávislých na Objednateli i Zhotoviteli 
bylo po uzavření Smlouvy o dílo dne 26.7.2022 zjištěno, že Zhotovitel není schopen provést 
objednávku klimatizačních jednotek a příslušenství v původně předpokládané cenové úrovni. 
Při objednání klimatizačních jednotek se změnila i jejich termínová dostupnost, tj. došlo k 
posunutí termínu výroby vzduchotechnického zařízení. Tyto nové cenové a termínové 
podmínky se podstatně odlišovaly od tržních podmínek v únoru 2022 tj.  v době podání 
nabídky Zhotovitele. 
 
Zhotovitel vinou nových nepředvídatelných okolností proto nemohl realizovat většinu prací a 
dodávek v původně předpokládaném období vysokoškolských prázdnin do konce září 2022. 
Po tomto období by bylo nutné veškeré práce přesunout na pozdně odpolední resp. noční 
dobu. S těmito podmínkami však nebylo v zadávací dokumentaci a smlouvě o dílo počítáno a 
jednalo by se tak o zásadní změnu závazku ze smlouvy, na kterou smluvní strany nemohou 
přistoupit.   Trváním na původních smluvních podmínkách by došlo k zásadnímu prodlení 



s faktickým zahájením prací na díle a nebylo by tak možné realizovat práce na díle v souladu 
se Smlouvou a dílo dokončit.  
 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Objednatel a Zhotovitel dohodli na zániku 
Smlouvy. 
2.2. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na zániku Smlouvy bez jakékoliv sankce vůči té či 
které Smluvní straně.  
2.3. Objednatel a Zhotovitel prohlašují, že za doby trvání vzájemných závazků vyplývajících 
ze Smlouvy, žádná Smluvní strana neporušila své povinnosti ze Smlouvy ji vyplývající a že 
žádná Smluvní strana nebyla v prodlení se splněním svých povinností, ze Smlouvy ji 
vyplývajících. 
2.4. Objednatel a Zhotovitel dále prohlašují, že jim, za doby trvání vzájemných závazků 
vyplývajících ze Smlouvy, druhou Smluvní stranou nebyla způsobena žádná škoda či újma, 
která by měla původ ve vzájemném vztahu založeného Smlouvou. 
2.5. Objednatel a Zhotovitel prohlašují, že žádné Smluvní straně nevzniklo právo požadovat 
po druhé Smluvní straně jakoukoliv smluvní pokutu či sankci, ve Smlouvě sjednanou a ze 
Smlouvy vyplývající. 
2.6. Objednatel a Zhotovitel prohlašují, že nemají vůči sobě žádné nároky související se 
vzájemnými vztahy, založenými Smlouvou. 
 

III. 
3.1. Práva a povinnosti v dohodě výslovně neuvedená se řídí platnými českými právními 
předpisy, především občanským zákoníkem. 
3.2. Dohoda je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z toho po jednom vyhotovení připadne 
Objednateli a Zhotoviteli. 
3.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že 
byla podepsána dle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 
V Praze dne 31. 10. 2022    V Ostravě dne 17. 10. 2022 
 
 
 
………………………………….   …………………………………. 
Univerzita Karlova     MK POWER s.r.o. 
prof. MUDr. Martin Vokurka, CS.c.   Michal Přikryl 
       
 


